
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος 

του υδατορέματος πλησίον ιδιοκτησίας Νικόλαου 

Παπαδάτου, στην περιοχή “Τριζινίκος” Παρνασ-

σού, Δ.Ε. Αράχωβας, Δήμου Διστόμου - Αράχωβας 

- Αντίκυρας, Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 

6.940,71 τ.μ., στη θέση «Στραβνάμ» του Δήμου 

Μεγανησίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 254783 (1)

   Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήμα-
τος του υδατορέματος πλησίον ιδιοκτησίας Νι-
κόλαου Παπαδάτου, στην περιοχή “Τριζινίκος” 
Παρνασσού, Δ.Ε. Αράχωβας, Δήμου Διστόμου - 
Αράχωβας - Αντίκυρας, Περιφερειακής Ενότη-
τας Βοιωτίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 24 του Συντάγματος.

2. Το άρθρο 1 του ν. 1650/1986» Διατάξεις για την προ-

στασία του περιβάλλοντος» (Α’ 160).

3. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

5. Τις διατάξεις του ν. 4258/2014 «Διαδικασία οριοθέ-

τησης και ρυθμίσεις ρεμάτων για τα υδατορέματα - ρυθ-

μίσεις πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 94).

6. Τις διατάξεις της υπ΄αρ. οικ. 14005/13-12017 κοινής 

υπουργικής απόφασης «Τεχνικές προδιαγραφές σύντα-

ξης του περιεχομένου του φακέλου οριοθέτησης κατ’ 

εφαρμογή της παρ. 5 του άρθρου 2 του ν. 4258/2014- 

Διευκρινίσεις για την εφαρμογή της διαδικασίας οριο-

θέτησης» (Β΄ 428).

7. Την υπ’ αρ. 147654/20-7-2021 απόφαση “Έγκριση 

Περιβαλλοντικών Όρων των έργων διευθέτησης για την 

οριοθέτηση ρέματος στη θέση “Τριζινίκος” Δ.Κ. Καλυ-

βίων του Δήμου Διστόμου-Αράχοβας-Αντίκυρας στο 

Ν. Βοιωτίας” (ΑΔΑ: 6Ψ5ΚΟΡ10-2ΓΩ).

8. Το υπ’ αρ. 3397/181184/27-8-2021 έγγραφο της Δι-

εύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας 

Βοιωτίας, με το οποίο μας διαβιβάσθηκε ελεγμένος και 

θεωρημένος φάκελος τμηματικής οριοθέτησης του ρέ-

ματος του θέματος, όπως συντάχθηκε από τα γραφεία 

μελετών: “Δ. Ντουσόπουλος - Γ. Μαραγκός”.

9. Το υπ’ αρ. 198876/28-9-2021 έγγραφο προς τη Δι-

εύθυνση Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας 

Βοιωτίας, με το οποίο δόθηκαν παρατηρήσεις επί της 

μελέτης του θέματος.

10. Το υπ’ αρ.  4290/224431/13-10-2021 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, Περιφερειακής Ενότητας  

Βοιωτίας, με το οποίο μας επαναδιαβιβάσθηκε ελεγμέ-

νος και θεωρημένος ο φάκελος τμηματικής οριοθέτησης 

του ρέματος του θέματος (εις τριπλούν), σύμφωνα με τις 

παρατηρήσεις μας.

11. Το υπ’ αρ. 78539/19-10-2021 έγγραφο προς το Δη-

μοτικό Συμβούλιο του Δήμου Διστόμου-Αράχοβας-Αντί-

κυρας, με το οποίο διαβιβάσαμε το φάκελο τμηματικής 

οριοθέτησης του θέματος, για γνωμοδότηση επί αυτού.

12. Το γεγονός ότι μέχρι σήμερα δεν έχει γνωμοδοτή-

σει το οικείο Δημοτικό Συμβούλιο επί της τμηματικής 

οριοθέτησης του θέματος και έχει παρέλθει η προβλε-

πόμενη από την παρ. 2.3 του άρθρου 3 του ν. 4258/2014, 

προθεσμία και κατά συνέπεια, σύμφωνα με τον ως άνω 

νόμο, η αρμόδια αρχή καθορίζει τις οριογραμμές χωρίς 

τη γνώμη αυτή.

13. Την υπ’ αρ. 251845/29-11-2021 (ΑΔΑ: ΩΖ23ΟΡ10-

05Ι) απόφαση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 

υδατορέματος πλησίον ιδιοκτησίας Νικόλαου Παπαδά-

του, στην περιοχή “Τριζινίκος” Παρνασσού, Δ.Ε. Αράχω-

βας, Δήμου Διστόμου - Αράχωβας - Αντίκυρας Περιφε-

ρειακής Ενότητας  Βοιωτίας.

14. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 

ν.4325/2015 “Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπο-

λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 928

13419

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.23 18:20:47
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13420 Τεύχος Δ’ 928/20.12.2021

Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις” (Α΄ 47), 

όπως το τελευταίο προστέθηκε με τις διατάξεις του άρ-

θρου 24 του ν. 4368/2016  “Μέτρα για την επιτάχυνση του 

κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις” (Α’ 21).

15. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υφυ-

πουργού Εσωτερικών“Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νικολά-

ου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-

δας” (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

16. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυτής 

της απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού του 

οικείου ΟΤΑ, αποφασίζομε:

Την επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος 

του υδατορέματος πλησίον ιδιοκτησίας Νικόλαου Παπα-

δάτου, στην περιοχή “Τριζινίκος” Παρνασσού, Δ.Ε. Αρά-

χωβας, Δήμου Διστόμου - Αράχωβας - Αντίκυρας Περι-

φερειακής Ενότητας Βοιωτίας, με τις συντεταγμένες των 

κορυφών των πολυγωνομετρικών τους οριογραμμών 

που σημειώνονται: α) με μπλέ συνεχόμενη γραμμή, χωρίς 

την κατασκευή έργων διευθέτησης και αναπαρίσταται 

επί του τοπογραφικού διαγράμματος κλίμακας 1:500 

“ΟΡΙΖΟΝΤΙΟΓΡΑΦΙΑ ΥΦΙΣΤΑΜ. ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΧΩΡΙΣ ΕΡΓΑ 

ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ”, Αρ. σχεδίου 201 και (β) με μπλε ανοιχτή 

συνεχόμενη γραμμή, μετά την κατασκευή των έργων 

διευθέτησης και αναπαρίσταται επί του τοπογραφικού 

διαγράμματος κλίμακας 1:500 “ΟΡΙΖΟΝΤΙΟΓΡΑΦΙΑ ΜΕ 

ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ”, Αρ. σχεδί-

ου 401, που προέκυψαν από την υδραυλική μελέτη που 

συντάχθηκε από τα γραφεία μελετών “Δ. Ντουσόπουλος - 

Γ. Μαραγκός” και θεωρήθηκαν από την Διεύθυνση Τε-

χνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13421Τεύχος Δ’ 928/20.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13422 Τεύχος Δ’ 928/20.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13423Τεύχος Δ’ 928/20.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13424 Τεύχος Δ’ 928/20.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13425Τεύχος Δ’ 928/20.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως, μαζί με τα τοπογραφικά διαγράμματα και 

τους πίνακες συντεταγμένων των κορυφών των οριο-

γραμμών του ρέματος που τη συνοδεύουν.

  Λαμία, 2 Δεκεμβρίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ  

Ι

Αριθμ. 222583 (2)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 

6.940,71 τ.μ., στη θέση «Στραβνάμ» του Δήμου 

Μεγανησίου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 3 του άρθρου 117 και την παρ. 1 του άρ-

θρου 24 του Συντάγματος.

β) Του ν. 3200/1955, περί διοικητικής αποκέντρωσης.

γ) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδικό-

τερα την παρ. 1 του άρθρου 38 και τις παρ. 1 και 3 του 

άρθρου 41.

ε) Του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη-

μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 

δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 

και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 

160417/1180/8-7-1980 β) 182447/3049/24-9-1980.

3. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών «Διορισμός του Νικολάου Παπαθεοδώρου του 

Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

4. Την υπ’ αρ. 7169/15-1-2021 απόφαση «Ανάρτηση 

δασικού χάρτη στο σύνολο της Περιφερειακής Ενότη-

τας Λευκάδας και πρόσκληση ενδιαφερομένων για υπο-

βολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του» (ΑΔΑ: 

ΨΚΤ8ΟΡ1Φ-ΒΝΖ).

5. Την υπ’ αρ. 190073/19-10-2021 πρόταση της αρμόδι-

ας Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας, σχετικά με την κήρυξη 

ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 

6.940,71 τ.μ. (έξι χιλιάδων εννιακοσίων σαράντα τε-

τραγωνικών μέτρων και εβδομήντα ενός εκατοστών). 

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Στραβνάμ» 

του Δήμου Μεγανησίου, απεικονίζεται με τα στοιχεία 

Α, Β, Γ,...,Ι, Κ, Α στο προσαρτημένο στην παρούσα από-

φαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με έκταση δασικής μορφής (Δ.Δ.). 

Νότια: Με έκταση δασικής μορφής (Δ.Δ.). 

Ανατολικά: Με έκταση άλλης μορφής (Α.Δ.).

Δυτικά: Με έκταση δασικής μορφής (Δ.Δ.) και πέραν 

αυτής δρόμο.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 

αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφεί-

σης από παράνομη υλοτομία δασικής βλάστησης (η υπό-

ψη έκταση απεικονίζεται με δασική μορφή (Δ.Δ.) στον 

αναρτημένο δασικό χάρτη και είναι δάσος αείφυλλων 

πλατύφυλλων).

Κάθε θιγόμενος από την απόφαση αυτή, μπορεί να 

ασκήσει αίτηση ακύρωσης ενώπιον του οικείου τριμε-

λούς Διοικητικού Εφετείου εντός εξήντα ημερών από τη 

δημοσίευση ή την κοινοποίηση της.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκύπτει δαπάνη 

για τον κρατικό προϋπολογισμό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13426 Τεύχος Δ’ 928/20.12.2021

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 6 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής   Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04009282012210008*


